

Kraków, 07.01.2025 r.

NZ.261.171.2024

Według rozdzielnika

Dotyczy: Budowa drogi łączącej ul. Na Lotnisko z planowanym Centrum Szkolenia załóg Ryanair.

Sprawa znak: 9/XII/2024.

Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), przekazuje treść pytań oraz udzielone odpowiedzi:

Pytanie 1:

Z uwagi na brak odpowiedniej pozycji w przedmiarach zwracamy się o informację kto ponosił będzie koszty związane z zamknięciami torowymi (m. in. spisania regulaminów prowadzenia ruchu w trakcie zamknięcia z PKP PLK i PKP Energetyka, wyłączeń napięć oraz montażu niezbędnych urządzeń do zamknięcia toru)?

Odpowiedź 1:

Koszty związane z zamknięciami torowymi ponosi Wykonawca robót. Prace związane z budową drogi nie zakładają robót budowlanych na linii będącej w zarządzie PKP PLK.

Pytanie 2:

W przypadku konieczności poniesienia kosztów wskazanych w pyt.1 przez Wykonawcę, zwracamy się o wskazanie pozycji przedmiarowej, w której należy je uwzględnić.

Odpowiedź 2:

Koszty należy uwzględnić w kosztach ogólnych oferty Wykonawcy.

Pytanie 3:

Czy materiał z rozbiórki torowiska stanie się własnością Wykonawcy czy należy przekazać go (i w jakim zakresie) do IZ Kraków zgodnie z wytycznymi PKP PLK?

Odpowiedź 3:

Materiały z rozbiórki w razie zaistnienia takiej konieczności należy przekazać zarządcy terenu na którym prowadzone są roboty lub dokonać ich utylizacji zgodnie z przepisami prawa. Uzgodnienia w zakresie przekazania materiału z rozbiórki po stronie Wykonawcy robót. Na chwilę obecną brak możliwości wskazania zakresu i ilości w tym zakresie.

Pytanie 4:

Zgodnie z projektem umowy, montaż tablic informacyjnych ma się odbyć w terminie 3 dni od daty przekazania placu budowy, w związku z tym maksymalnie do 10 dni od podpisania umowy. Nie jest możliwym wykonanie projektu tablic, zatwierdzenie go i wyprodukowanie ich wraz z montażem w terminie 10 dni. Prosimy o dołączenie do postępowania projektu tablic zgodnie z umową par. 3 pkt. 27 str. 12, ze względu na konieczność spełnienia ww. wymogu.

Odpowiedź 4:

Zapis dotyczy wykonania tablic informacyjnych w zakresie Rządowego Finansowania Dróg. Wymagania w zakresie tablic są dostępne na stronie internetowej Ministerstwa Infrastruktury. Zamawiający pozostawia zapis w paragrafie 3 pkt.27 bez zmian. Inwestycja nie jest objęta dofinansowaniem.

Pytanie 5:

Zgodnie z projektem umowy rozpoczęcie prac ma nastąpić maksymalnie 14 dni od daty podpisania umowy (przy czym może to nastąpić wcześniej). Zamawiający jednocześnie wymaga, aby Wykonawca uzyskał projekt tymczasowej organizacji ruchu, do którego konieczne jest uzyskanie niezbędnych opinii oraz decyzji go zatwierdzającej, co wymaga min. 30 dni (termin z KPA). W związku z tym zwracamy się z prośbą o zmianę terminu w § 4 ust. 1 pkt 2) na min. 21 dni.

Odpowiedź 5:

Rozpoczęcie robót następuje z chwilą rozpoczęcia robót przygotowawczych na placu budowy. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu w paragrafie 4 ust.1 na min. 21 dni- zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 6:

W przedmiarze zamieszczono wyłącznie geodezyjne roboty pomiarowe. Brak w przedmiarze pozycji dot. wyznaczenia i wznowienia znaków granicznych (zgodnie z obowiązkami w projekcie umowy) – prosimy o korektę przedmiaru i dodanie stosownej pozycji.

Odpowiedź 6:

Koszty wznowienia znaków geodezyjnych wynikających z obowiązków Wykonawcy należy uwzględnić w kosztach ogólnych oferty Wykonawcy

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający do odbioru końcowego nie będzie wymagał klauzuli na dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej sporządzonej w wyniku geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej, a wyłączenie potwierdzenia złożenia do ośrodka geodezyjnego stosownych dokumentów.

Odpowiedź 7:

Zamawiający potwierdza że do odbioru końcowego wystarczająca jest informacja o złożeniu dokumentacji geodezyjnej do ośrodka geodezyjnego. Inwentaryzacje z klauzula należy dostarczyć niezwłocznie po zatwierdzeniu przez Ośrodek Geodezyjny.

Pytanie 8:

Odnosnie §5 ust. 2 pkt 4) ppkt e) projektu umowy informujemy, że nie jest możliwe uzyskanie klauzuli na dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej sporządzonej w wyniku geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej w terminie 14 dni. Prosimy o zmianę terminu określonego w umowie na 30 dni.

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w paragrafie 5 ust.2 pkt 4) ppkt e)– zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 9:

Określony zakres robót (w tym wykonanie wzmocnienia podłoża przed rozpoczęciem jakichkolwiek robót drogowych) wraz z koniecznością uzyskania po realizacji robót szeregu decyzji administracyjnych, w tym m.in. odbiorów technicznych, eksploatacyjnych, końcowych z zarządcą jakim jest PKP PLK po realizacji robót torowych, nie jest możliwy do zrealizowania w terminie 4 miesięcy. Zwracamy się do Zamawiającego o zmianę terminy realizacji w Części 1 pkt. 5 SWZ z 4 miesięcy na 7 miesięcy.

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji na 7 miesięcy – zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 10:

Z uwagi na szczegółowe warunki udziału w postępowaniu, mogące ograniczać konkurencję w niniejszym postępowaniu, poprzez niewpływające na doświadczenie w wykonywaniu przedmiotowych wzmocnień podane parametry długości pojedynczych kolumn i rodzaj oraz rozmiar ich zbrojenia, zwracamy się o zmodyfikowanie wymagań zamieszczonych w Części 3 pkt 3 ppkt d) w zakresie branży konstrukcyjno-budowlanej na:

- wykonanie betonowych kolumn przemieszczeniowych z głowicą kruszywową, zbrojonych kształtownikami stalowymi o łącznej długości min. 360 mb.

Odpowiedź 10:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu warunku udziału w postępowaniu w zakresie branży konstrukcyjno-budowlanej, na:

- wykonanie betonowych kolumn przemieszczeniowych z głowicą kruszywową, zbrojonych kształtownikami stalowymi o łącznej długości min. 360 mb.

Pytanie 11:

W nawiązaniu do zapisów pkt III.5 decyzji nr 24/6740.4/2024 o ZRID zwracamy się o informację czy zgodnie z zapisami Ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami Art. 31. [Finansowanie badań archeologicznych] Zamawiający będzie pokrywał koszty ratowniczych badań archeologicznych?

Odpowiedź 11:

Tak, Inwestor będzie pokrywał koszty ratowniczych badań archeologicznych.

Pytanie 12:

W nawiązaniu do zapisów pkt III.5 decyzji nr 24/6740.4/2024 o ZRID zwracamy się o informację czy Zamawiający będzie pokrywał koszty nadzoru archeologicznego nad wykonywanymi robotami?

Odpowiedź 12:

Koszty nadzoru archeologicznego należy uwzględnić w kosztach ogólnych oferty Wykonawcy.

Pytanie 13:

W przypadku konieczności poniesienia kosztów wskazanych w pyt. 11 i 12 przez Wykonawcę, zwracamy się o wskazanie pozycji przedmiarowej, w której należy je uwzględnić.

Odpowiedź 13:

Koszty nadzoru archeologicznego należy uwzględnić w kosztach ogólnych oferty wykonawcy (Nadzór archeologiczny zgodnie z D-M-00.00.00 jest po stronie Wykonawcy). Koszty badań ratowniczych zostaną zatwierdzone przez Zamawiającego po zatwierdzeniu i spisaniu protokołu konieczności na przeprowadzenie badań ratowniczych jeśli zajdzie taka potrzeba w trakcie prowadzenie robót.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

1) w części 1 pkt 12:**Jest:**

Termin związania ofertą:

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **11.02.2025 r.** Bieg terminu związania rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert.

Zmienia się na:

Termin związania ofertą:

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **13.02.2025 r.** Bieg terminu związania rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert.

2) w części 3 pkt 3 lit. d)

Jest:

Posiadają wiedzę i doświadczenie, tj. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie tj. wykonali roboty budowlane które swoim zakresem obejmowały:

Branża drogowo/kolejowa:

- wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie w ilości minimum 600,0 m²,
- wykonanie podbudowy z mieszanki związanej spoiwem lub z gruntu stabilizowanego spoiwem w ilości minimum 600,0 m²,
- wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych w ilości minimum 600,0 m²,
- wykonanie nawierzchni z kostki brukowej w ilości minimum 300,0 m²,
- wykonanie montażu krawężnika w ilości minimum 100 m,
- montaż szyn kolejowych w ilości minimum 20,0m,
- wykonanie spawów szyn metodą termitową w ilości minimum 4 sztuki,
- mechaniczne podbicie toru wraz z obsypaniem kruszywem na długości minimum 40,0 m,
- wykonanie pełnej konstrukcji przejazdu z płyt małogabarytowych prefabrykowanych w ilości minimum 20 m²,
- montaż oznakowania pionowego w ilości minimum 5 sztuk,
- montaż oznakowania poziomego grubowarstwowego w ilości minimum 20,0 m

Branża instalacyjna:

- wykonanie kanalizacji deszczowej: rury betonowe i żelbetowe średnica minimum 600 mm, długość minimum 170 m,
- wykonanie sieci wodociągowej: średnica minimum 90 mm, długość minimum 50 m,
- wykonanie sieci wodociągowej z żeliwa sferoidalnego: średnica minimum DN 300, długości minimum 90,0 m

Branża elektroinstalacyjna:

- budowa/przebudowa sieci oświetlenia ulicznego o długości minimum 200 m z montażem słupów i opraw oświetleniowych w ilości co najmniej 10 sztuk,
- budowa/przebudowa elektroenergetycznych sieci kablowych nN o długości minimum 90 m oraz sieci kablowych SN o długości minimum 70 m,
- budowa/przebudowa elektroenergetycznych linii napowietrznych nN oraz linii napowietrznych SN o długości minimum 100 m, z budową stanowisk słupowych w ilości co najmniej 1 sztuki dla sieci nN oraz 1 sztuki dla sieci SN,

- budowa/przebudowa kanalizacji teletechnicznej lub kanału technologicznego o długości minimum 105 m, wraz z montażem studni kablowych w ilości co najmniej 4 sztuk,
- budowa/przebudowa napowietrznej sieci teletechnicznej o długości minimum 50m z budową stanowisk słupowych w ilości co najmniej 1 sztuki

Branża konstrukcyjno-budowlana:

- wykonanie betonowych kolumn przemieszczeniowych głębokości minimum 6,0 m z głowicą kruszywową, zbrojone IPE 100 – w ilości minimum 60,0 sztuk,

Zieleń:

- sadzenie drzew w ilości minimum 5 sztuk,
- wykonanie trawników z siewu w ilości minimum 100 m².

Uwaga!

Zamawiający **dopuszcza** wykonanie wyżej wymienionego zakresu robót budowlanych w ramach różnych zadań (umów).

Zmienia się na:

Posiadają wiedzę i doświadczenie, tj. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie tj. wykonali roboty budowlane które swoim zakresem obejmowały:

Branża drogowo/kolejowa:

- wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie w ilości minimum 600,0 m²,
- wykonanie podbudowy z mieszanki związanej spoiwem lub z gruntu stabilizowanego spoiwem w ilości minimum 600,0 m²,
- wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych w ilości minimum 600,0 m²,
- wykonanie nawierzchni z kostki brukowej w ilości minimum 300,0 m²,
- wykonanie montażu krawężnika w ilości minimum 100 m,
- montaż szyn kolejowych w ilości minimum 20,0m,
- wykonanie spawów szyn metodą termitową w ilości minimum 4 sztuki,
- mechaniczne podbicie toru wraz z obsypaniem kruszywem na długości minimum 40,0 m,
- wykonanie pełnej konstrukcji przejazdu z płyt małogabarytowych prefabrykowanych w ilości minimum 20 m²,
- montaż oznakowania pionowego w ilości minimum 5 sztuk,
- montaż oznakowania poziomego grubowarstwowego w ilości minimum 20,0 m

Branża instalacyjna:

- wykonanie kanalizacji deszczowej: rury betonowe i żelbetowe średnica minimum 600 mm, długość minimum 170 m,
- wykonanie sieci wodociągowej: średnica minimum 90 mm, długość minimum 50 m,
- wykonanie sieci wodociągowej z żeliwa sferoidalnego: średnica minimum DN 300, długości minimum 90,0 m

Branża elektroinstalacyjna:

- budowa/przebudowa sieci oświetlenia ulicznego o długości minimum 200 m z montażem słupów i opraw oświetleniowych w ilości co najmniej 10 sztuk,
- budowa/przebudowa elektroenergetycznych sieci kablowych nN o długości minimum 90 m oraz sieci kablowych SN o długości minimum 70 m,
- budowa/przebudowa elektroenergetycznych linii napowietrznych nN oraz linii napowietrznych SN o długości minimum 100 m, z budową stanowisk słupowych w ilości co najmniej 1 sztuki dla sieci nN oraz 1 sztuki dla sieci SN,
- budowa/przebudowa kanalizacji teletechnicznej lub kanału technologicznego o długości minimum 105 m, wraz z montażem studni kablowych w ilości co najmniej 4 sztuk,
- budowa/przebudowa napowietrznej sieci teletechnicznej o długości minimum 50m z budową stanowisk słupowych w ilości co najmniej 1 sztuki

Branża konstrukcyjno-budowlana:

- **wykonanie betonowych kolumn przemieszczeniowych z głowicą kruszywową, zbrojonych kształtownikami stalowymi o łącznej długości minimum 360 mb,**

Zieleń:

- sadzenie drzew w ilości minimum 5 sztuk,
- wykonanie trawników z siewu w ilości minimum 100 m².

Uwaga!

Zamawiający **dopuszcza** wykonanie wyżej wymienionego zakresu robót budowlanych w ramach różnych zadań (umów).

3) w części 9 pkt 1**Jest:**

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl w profilu nabywcy pod adresem:
<https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow> do dnia **13.01.2025** r. do godziny **09:00**.

Zmienia się na:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl w profilu nabywcy pod adresem:

<https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow> do dnia **15.01.2025 r.** do godziny **09:00**.

4) **w części 9 pkt 8:**

Jest:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **13.01.2025 r.** o godzinie **09:05**.

Zmienia się na:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **15.01.2025 r.** o godzinie **09:05**.

- 5) Poprzez zmianę załącznika nr 5 do SWZ tj. oświadczenia o zakresie wykonywania zamówienia przez poszczególnych wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie i zamieszczenie go w folderze pod nazwą: „**Załącznik nr 5 Oświadczenie o zakresie – zmienione 07.01.2025.docx**”.

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonaną zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Otrzymują:

1 x strona internetowa prowadzonego postępowania

1 x aa NZ

Zarząd Dróg Miasta Krakowa
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem)
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl
31-586 Kraków ul. Centralna 53
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP
www.zdmk.krakow.pl